

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		
	31/12/2020	31/12/2019
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€ -	€ -
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	€ -	€ -
2) costi di sviluppo	€ -	€ -
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ -	€ -
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ -	€ -
5) avviamento	€ -	€ -
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
7) altre	€ -	€ -
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	€ -	€ -
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	€ -	€ -
2) impianti e macchinari	€ -	€ -
3) attrezzature	€ -	€ 2.782
4) altri beni	€ -	€ -
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	€ -	€ 2.782
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate	€ -	€ -
c) altre imprese	€ -	€ -
<i>Totale partecipazioni</i>	€ -	€ -
2) crediti		
a) imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti imprese controllate</i>	€ -	€ -
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti imprese collegate</i>	€ -	€ -
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€ -	€ -

Associazione Bhalobasa OdV

Via Gramsci n.23 - 56035 Casciana Terme Lari (PI)
Codice fiscale 90025750507

	31/12/2020	31/12/2019
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti verso altri</i>	€ -	€ -
<i>Totale crediti</i>	€ -	€ -
3) altri titoli	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni finanziarie	€ -	€ -
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€ -	€ 2.782
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€ -	€ -
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€ -	€ -
3) lavori in corso su ordinazione	€ -	€ -
4) prodotti finiti e merci	€ 7.359	€ 12.265
5) acconti	€ -	€ -
Totale rimanenze	€ 7.359	€ 12.265
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti verso utenti e clienti</i>	€ -	€ -
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 3.842	€ 4.322
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti verso associati e fondatori</i>	€ 3.842	€ 4.322
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti verso enti pubblici</i>	€ -	€ -
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>	€ -	€ -
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i>	€ -	€ -
6) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€ -	€ -
7) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	€ -	€ -

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

	31/12/2020	31/12/2019
I - Fondo di dotazione dell'ente	€ -	€ -
II - Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	€ -	€ -
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -
3) riserve vincolate destinate da terzi	€ 97.539	€ -
Totale patrimonio vincolato	€ 97.539	€ -
III - Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€ 136.579	€ 147.471
2) altre riserve	€ -	€ -
Totale patrimonio libero	€ 136.579	€ 147.471
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€ 24.627	€ (10.892)
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€ 258.745	€ 136.579
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€ -	€ -
2) per imposte, anche differite	€ -	€ -
3) altri	€ -	€ -
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€ -	€ -
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€ -	€ -
D) DEBITI		
1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale debiti verso banche	€ -	€ -
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale debiti verso altri finanziatori	€ -	€ -
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	€ -	€ -
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	€ -	€ -
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -

Associazione Bhalobasa OdVVia Gramsci n.23 - 56035 Casciana Terme Lari (PI)
Codice fiscale 90025750507

	31/12/2020	31/12/2019
<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	€ -	€ -
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale acconti</i>	€ -	€ -
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 2.207	€ 4.363
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale debiti verso fornitori</i>	€ 2.207	€ 4.363
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	€ -	€ -
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale debiti tributari</i>	€ -	€ -
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€ -	€ -
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€ -	€ -
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
<i>Totale altri debiti</i>	€ -	€ -
TOTALE DEBITI	€ 2.207	€ 4.363
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€ -	€ 50.523
Totale Passivo	€ 260.952	€ 191.465

Casciana Terme Lari, 22 giugno 2021

Il Presidente
- Alessandro Cipriano

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	PROVENTI E RICAVI				
	2020	2019		2020	2019
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>			A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 1.435	€ 2.555	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ 132.527	€ 242.447	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ 2.705	€ 8.448	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale			4) Erogazioni liberali	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ 2.782	€ 1.391	5) Proventi del 5 per mille	€ 46.648	€ 24.271
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 97.539	€ -	6) Contributi da soggetti privati	€ 180.654	€ 157.515
7) Oneri diversi di gestione	€ 7.272	€ 2.251	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -	8) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 34.688	€ 47.806
			11) Rimanenze finali	€ -	€ -
Totale	€ 244.260	€ 257.092	Totale	€ 261.990	€ 229.592
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ 17.730	€ (27.500)
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>			B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ 3.273	2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 1.274	€ 7.441
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ -	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€ -	€ -	7) Rimanenze finali	€ -	€ -
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -			
Totale	€ -	€ 3.273	Totale	€ 1.274	€ 7.441
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€ 1.274	€ 4.168

C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>				C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>			
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€ -	€ -		1) Proventi da raccolte fondi abituali	€ -	€ -	
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€ -	€ -		2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€ 8.138	€ 15.514	
3) Altri oneri	€ -	€ -		3) Altri proventi	€ -	€ -	
Totale	€ -	€ -		Totale	€ 8.138	€ 15.514	
				Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)		€ 8.138	€ 15.514
D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>				D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>			
1) Su rapporti bancari	€ 2.623	€ 3.221		1) Da rapporti bancari	€ 108	€ 147	
2) Su prestiti	€ -	€ -		2) Da altri investimenti finanziari	€ -	€ -	
3) Da patrimonio edilizio	€ -	€ -		3) Da patrimonio edilizio	€ -	€ -	
4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -		4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -	
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -		5) Altri proventi	€ -	€ -	
6) Altri oneri	€ -	€ -					
Totale	€ 2.623	€ 3.221		Totale	€ 108	€ 147	
				Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		€ (2.515)	€ (3.074)
E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u>				E) Proventi di <u>supporto generale</u>			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -		1) Proventi da distacco del personale	€ -	€ -	
2) Servizi	€ -	€ -		2) Altri proventi di supporto generale	€ -	€ -	
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -					
4) Personale	€ -	€ -					
5) Ammortamenti	€ -	€ -					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -					
7) Altri oneri	€ -	€ -					
Totale	€ -	€ -		Totale	€ -	€ -	
Totale oneri e costi		€ 246.883	€ 263.586	Totale proventi e ricavi		€ 271.510	€ 252.694
				Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)		€ 24.627	€ (10.892)
				Imposte		€ -	€ -
				Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)		€ 24.627	€ (10.892)

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
	2020	2019		2020	2019
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) da attività di interesse generale	€ -	€ -	1) da attività di interesse generale	€ -	€ -
2) da attività diverse	€ -	€ -	2) da attività diverse	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -	Totale	€ -	€ -

Casciana Terme Lari, 22 giugno 2021

Il Presidente
 - Alessandro Cipriano

**RELAZIONE DI MISSIONE
ANNO 2020**

1)

INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE

L'associazione nasce il 17 febbraio 1999. In data 09.07.2019 l'associazione ha adeguato lo statuto al D.lgs. 117/2017.

MISSIONE PERSEGUITA

L'associazione persegue le seguenti finalità di ordine strategico :

- svolgimento di attività nei settori dell'assistenza sociale e socio-sanitaria, della beneficenza e nella tutela dei diritti civili promuovendo forme concrete di solidarietà con popolazioni di altre nazionalità.

ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE DI CUI ALL'ART. 5 RICHIAMATE NELLO STATUTO

Nello statuto sono richiamate le seguenti attività di cui all'articolo 5 del D.Lgs 117/2017:

- gli interventi e le prestazioni sanitarie, tra le quali il soccorso e il trasporto dei feriti, degli infermi e dei portatori di disabilità;

- beneficenza, sostegno a distanza, cessione gratuita di alimenti o prodotti di cui alla legge 19 agosto 2016, n. 166, e successive modificazioni, o erogazione di denaro, beni o servizi a

sostegno di persone svantaggiate; in particolare sostegno a percorso scolastico di bambini e persone che hanno difficoltà all'accesso all'istruzione;

- promozione della cultura della legalità, della pace tra i popoli, della nonviolenza e della difesa non armata; in particolare organizzazione di convegni ed eventi volti a rafforzare la cultura dell'accoglienza, della pace, della solidarietà;

- promozione e tutela dei diritti umani, civili, sociali e politici, in particolare campagne di informazione e sensibilizzazione per la tutela dei diritti umani;

- organizzazione e gestione di attività culturali o ricreative di interesse sociale con finalità educativa, incluse attività, anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e della

pratica del volontariato e delle attività di interesse generale;

- organizzazione e gestione di attività turistiche di interesse sociale o culturale; in particolare organizzazione di viaggi solidali nel paese in cui opera l'associazione al fine del controllo dei progetti e incontro e conoscenza delle culture;

ASSOCIAZIONE BHALOBASA ODV

Via Gramsci n.23- Casciana Terme Lari (PI) - Codice fiscale 90025750507

- interventi e prestazioni sanitarie e prestazioni socio-sanitarie in particolare progetti volti a rispondere ai bisogni socio-sanitari della popolazione dei paesi in cui opera;
- educazione, istruzione e formazione professionale, ai sensi della legge 28 marzo 2003, n. 53, e successive in particolare formazione professionale ed educazione su temi specifici;
- cooperazione allo sviluppo, ai sensi della legge 11 agosto 2014, n. 125, e successive modificazioni.

REGISTRI NAZIONALI/REGIONALI: L'associazione è iscritta nel Registro Regionale del Volontariato ex L.R.T. 26 aprile 1993, n.28 in virtù di D.P.G.P. 429/4107 del 02.11.1999.

REGIME FISCALE APPLICATO: non è in possesso di Partita Iva.

SEDI

Sede legale: Via Gramsci n.23 Frazione Perignano- Casciana Terme Lari (PI)

ATTIVITÀ SVOLTE

L'associazione svolge le seguenti attività:

- sostegno a distanza
- progetti di cooperazione
- viaggi solidali

2)

DATI SUGLI ASSOCIATI O SUI FONDATORI E SULLE ATTIVITÀ SVOLTE NEI LORO CONFRONTI

I soci fondatori dell'associazione sono n. 35. I soci ordinari dell'associazione alla data del 31.12.2020 sono n. 82.

L'associazione svolge nei confronti dei propri soci: attività di informazione sulla vita dell'Associazione stessa tramite riunioni, eventi informativi e di divulgazione, il sito web, le pagine social.

L'Associazione svolge nei confronti dei propri sostenitori, non soci: produzione di informazioni sulla vita dell'Associazione attraverso il suo sito web le sue pagine social e pubblicazioni informative in occasione di particolari attività dell'associazione. Si organizzano altresì eventi per illustrare l'attività dell'associazione e per creare un canale di comunicazione stabile con i sostenitori non soci.

ASSOCIAZIONE BHALOBASA ODV
Via Gramsci n.23- Casciana Terme Lari (PI) - Codice fiscale 90025750507

INFORMAZIONI SULLA PARTECIPAZIONE DEGLI ASSOCIATI ALLA VITA DELL'ENTE

I soci volontari operano in modo gratuito nell'interesse e per il raggiungimento dei fini statutari dell'Associazione, prestando il loro aiuto e attività nei seguenti ambiti:

I SOCI VOLONTARI OPERANO ALL'INTERNO DI TUTTI I SERVIZI E DI TUTTE LE ATTIVITA' SOPRA MENZIONATE ORGANIZZATE DALL'ASSOCIAZIONE. LA SCELTA DEI RUOLI AVVIENE SEGUENDO LE LORO COMPETENZE E INCLINAZIONI E LE NECESSITA' DEL BHALOBASA.

3)

CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO, NELLE RETTIFICHE DI VALORE E NELLA CONVERSIONE DEI VALORI NON ESPRESSI ALL'ORIGINE IN MONETA AVENTE CORSO LEGALE NELLO STATO

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni Immateriali e materiali	Le immobilizzazioni sono iscritte al costo di acquisto o di produzione
Crediti	Sono esposti al loro valore di realizzo.
Debiti	Sono rilevati al loro valore nominale.
Ratei e risconti	Sono rilevati al loro valore nominale.
Rimanenze magazzino	Non Presenti.
Titoli a reddito fisso	Non Presenti
Partecipazioni	Non Presenti
Fondo TFR	Non presente.
Imposte sul reddito	Le imposte, se dovute, vengono registrate con il criterio di competenza

ASSOCIAZIONE BHALOBASA ODV
Via Gramsci n.23- Casciana Terme Lari (PI) - Codice fiscale 90025750507

**EVENTUALI ACCORPAMENTI ED ELIMINAZIONI DELLE VOCI DI BILANCIO RISPETTO AL MODELLO
MINISTERIALE**

Nulla da rilevare

**4)
IMMOBILIZZAZIONI**

Immobilizzazioni immateriali

Non sono presenti

Immobilizzazioni materiali

IMM.NI MATERIALI	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzature	Altri beni	Immobilizzazioni in corso e acconti	TOTALE
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente			€ 2.782			€ 2.782
Variazioni nell'esercizio						
Ammortamento dell'esercizio			€ 2.782			€ 2.782
Variazioni nell'esercizio						
Totale variazioni			€ 2.782			€ 2.782
Valore di fine esercizio						
TOTALI			€ 0			€ 0

Immobilizzazioni finanziarie

Non sono presenti.

**5)
COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO**

Non sono presenti.

**6)
CREDITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI**

Non ricorre la fattispecie

ASSOCIAZIONE BHALOBASA ODV
Via Gramsci n.23- Casciana Terme Lari (PI) - Codice fiscale 90025750507

DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI
DEBITI ASSISTITI DA GARANZIE REALI SU BENI SOCIALI

Non ricorre la fattispecie

7)

ALTRI FONDI

Non sono presenti

8)

PATRIMONIO NETTO

Movimenti PATRIMONIO NETTO	Valore d'inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Valore di fine esercizio
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ -	€ -	€ -	€ -
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -	€ 97.539	€ -	€ 97.539
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ -	€ 97.539	€ -	€ 97.539
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 147.471	€ -	€ 10.892	€ 136.579
Altre riserve	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 147.471	€ -	€ -	€ 136.579
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO	-€ 10.892		-€ 35.519	€ 24.627
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€ 136.579	€ 97.539	-€ 35.519	€ 258.745

ASSOCIAZIONE BHALOBASA ODV
Via Gramsci n.23- Casciana Terme Lari (PI) - Codice fiscale 90025750507

Disponibilità e utilizzo PATRIMONIO NETTO	Importo	Origine Natura	Possibilità di utilizzazione	Utilizzazione effettuata nei 3 precedenti esercizi
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ -			€ -
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -			€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -			€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ 97.539	Contributi da privati	D	€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ 97.539			€ -
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 136.579	Avanzi di gestione	A,B,C,D	€ 10.892
Altre riserve	€ -			€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 136.579			€ 10.892
TOTALE	€ 234.118			€ 10.892

A) per incr. fondo di dotazione – B) per copertura disavanzi – C) per le attività istituzionali dell'Ente – D) Per progetti e sostegni

9)

**INDICAZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA O DI REINVESTIMENTO DI FONDI O CONTRIBUTI RICEVUTI
CON FINALITÀ SPECIFICHE**

Non ricorre la fattispecie

10)

DESCRIZIONE DEI DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE

L'associazione ha ricevuto i seguenti contributi con finalità specifiche:

- contributo 5 x 1000 euro	46.648,00 (verranno utilizzati per specifici progetti di cooperazione)
- Proventi per sostegno India	81.216,00
- Proventi per sostegno Uganda	26.316,22
- Proventi COVID 19	8.681,69
- Proventi per sostegno Burkina Faso	13.495,00
- Proventi per sostegno R.D. Congo	7.600,00
- Proventi per sostegno Tanzania	6.825,00
- Proventi sostegni da destinare	3.499,00
- Proventi per progetti India	7.519,43
- Proventi per progetti Uganda	7.969,00
- Proventi per progetti Burkina Faso	17.493,53
- Proventi per progetti Tanzania	40,00

ASSOCIAZIONE BHALOBASA ODV
Via Gramsci n.23- Casciana Terme Lari (PI) - Codice fiscale 90025750507

11)

ANALISI DELLE PRINCIPALI COMPONENTI DEL RENDICONTO GESTIONALE

PROVENTI E RICAVI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
5) Proventi del 5 per mille	€ 24.271	€ 22.377	€ 46.648
6) Contributi da soggetti privati	€ 157.515	€ 23.139	€ 180.654
10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 47.806	-€ 13.119	€ 34.688
Da prestazioni e cessioni a terzi			
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 7.441	-€ 6.167	€ 1.274
Da attività di raccolta fondi			
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€ 15.514	-€ 7.376	€ 8.138
Da attività finanziarie e patrimoniali			
Interessi attivi	€ 147	€ 0	€ 108
Di supporto generale			
TOTALI	€ 252.694	€ 18.855	€ 271.510

ONERI E COSTI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 2.555	-€ 1.120	€ 1.435
2) Servizi	€ 242.447	-€ 109.920	€ 132.527
3) Godimento di beni di terzi	€ 8.448	-€ 5.743	€ 2.705
5) Ammortamenti	€ 1.391	€ 1.391	€ 2.782
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 0	€ 97.539	€ 97.539
7) Oneri diversi di gestione	€ 2.251	€ 5.021	€ 7.272
Da attività diverse			
2) Servizi	€ 3.273	€ 0	€ 0
Da attività di raccolta fondi			
Da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Su rapporti bancari	€ 3.221	-€ 598	€ 2.623
Di supporto generale			
TOTALI	€ 263.586	-€ 13.430	€ 246.883

12)

DESCRIZIONE DELLA NATURA DELLE EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE

Le erogazioni liberali ricevute ed i contributi dai privati sono relative ai fini statuari dell'associazione e sono destinate a sostegni a distanza, progetti di cooperazione internazionale o progetti per emergenza Covid-19.

13)

NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI, RIPARTITO PER CATEGORIA

L'associazione non ha lavoratori dipendenti

NUMERO DEI VOLONTARI ISCRITTI NEL REGISTRO DEI VOLONTARI DI CUI ALL'ART. 17, COMMA 1, CHE SVOLGONO LA LORO ATTIVITÀ IN MODO NON OCCASIONALE

Il numero dei volontari iscritti nel registro dei volontari è n. 60

14)

COMPENSI ALL'ORGANO DI AMMINISTRAZIONE, ALL'ORGANO DI CONTROLLO E AL SOGGETTO INCARICATO DELLA REVISIONE LEGALE

L'associazione non corrisponde compensi agli amministratori.

L'associazione conferirà l'incarico per la revisione in ottemperanza all'art.30 del D.Lgs. 117/2017 ed all'art. 37 dello statuto nominando un organo di controllo monocratico, scelto tra le categorie di soggetti di cui all'art. 2397, secondo comma del Codice Civile, nella persona del Rag. Barsacchi Emilio. Il compenso annuale lordo previsto per l'incarico sarà pari ad euro 1.500 oltre CAP ed IVA.

15)

PROSPETTO IDENTIFICATIVO DEGLI ELEMENTI PATRIMONIALI E FINANZIARI E DELLE COMPONENTI ECONOMICHE INERENTI I PATRIMONI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE DI CUI ALL'ART. 10 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.

Non ricorre la fattispecie

16)

OPERAZIONI REALIZZATE CON PARTI CORRELATE

Non ricorre la fattispecie

17)

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'AVANZO O DI COPERTURA DEL DISAVANZO

Il Consiglio Direttivo propone all'assemblea di destinare l'avanzo di gestione pari ad euro 24.627 a riserva di avanzi di gestione a disposizione per le attività istituzionali.

18)

ILLUSTRAZIONE DELLA SITUAZIONE DELL'ENTE E DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE

E' necessario premettere che a partire dal mese di marzo 2020 le conseguenze della pandemia da COVID19 ha imposto forti limitazioni alla consueta attività, con chiusure parziali o totali delle attività commerciali, delle scuole, nonché la normale circolazione delle persone.

L'Ente, tramite le proprie istituzioni, ha comunque continuato ad operare per consentire lo svolgimento delle attività consentite dalla normativa, svolgendo tutte le attività istituzionali necessarie.

L'impatto sulla situazione economica e finanziaria è stato costantemente tenuto sotto controllo e grazie all'impegno profuso dai volontari è stato possibile provvedere agli impegni economici, finanziari ed operativi.

L'associazione a comunque continuato a comunicare con i partner dei paesi in cui opera e ha destinato parte delle sue risorse alla gestione dell'emergenza

19)

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E PREVISIONI DI MANTENIMENTO DEGLI EQUILIBRI ECONOMICI E FINANZIARI

Per quanto riguarda la situazione previsionale del 2021 è opportuno indicare che ad oggi non è ancora ripresa completamente la normale attività come negli anni precedenti. Si auspica una ripresa completa di tutte le attività dell'associazione entro la fine dell'anno.

La situazione economico-finanziaria dell'Ente appare comunque stabile e nel corso di tutto l'anno 2021 è costantemente monitorata attraverso:

- 1) operazioni di contenimento dei costi
- 2) sensibilizzazione dei sostenitori attraverso campagne informative
- 3) monitoraggio delle donazioni

Gli equilibri economico finanziari dell'Associazione saranno salvaguardati tenendo conto costantemente degli introiti pubblici e privati previsti per i servizi effettuati.

ASSOCIAZIONE BHALOBASA ODV
Via Gramsci n.23- Casciana Terme Lari (PI) - Codice fiscale 90025750507

Si informano inoltre i signori soci che l'associazione ha ricevuto in proprietà in forza di un testamento olografo:

a) un appartamento abitativo situato in Pisa:

- LUNGARNO BONACCORSO DA PADULE n. 12 - Foglio: 37 Particella: 76 Sub.: 11 – categoria A/2 classe 3 vani 9,5 rendita catastale euro 1.601,92

b) numero quattro locali ad uso magazzino ed una piccola area urbana siti in Ponsacco:

1) VIA DEI MILLE piano: T - Foglio: 8 Particella: 413 Sub.: 2 – Categoria C/2 classe 4 consistenza mq 15 rendita catastale euro 70,50

2) VIA DEI MILLE n. 9TR/C piano: T; - Foglio: 8 Particella: 413 Sub.: 3 – Categoria C/2 classe 4 consistenza mq 38 rendita catastale euro 178,59

3) VIA DEI MILLE n. 11/A piano: T; - Foglio: 8 Particella: 413 Sub.: 5 – Categoria C/2 classe 4 consistenza mq 38 rendita catastale euro 178,59

4) VIA DEI MILLE n. 11/B piano: T; - Foglio: 8 Particella: 413 Sub.: 6 – Categoria C/2 classe 3 consistenza mq 40 rendita catastale euro 140,48

5) VIA DEI MILLE n. 50 piano: T; - Foglio: 8 Particella: 415 Sub.: 3 – Area Urbana consistenza mq 8 rendita catastale euro 0,00.

Il 19/02/2021 è avvenuta la voltura catastale degli immobili a favore dell'associazione ed il deposito e la registrazione della dichiarazione di successione.

20)

INDICAZIONE DELLE MODALITÀ DI PERSEGUIMENTO DELLE FINALITÀ STATUTARIE, CON SPECIFICO RIFERIMENTO ALLE ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE

Il mantenimento dei servizi istituzionali compreso i progetti sociali sarà assicurato dai Volontari dell'Associazione che svolgono la loro attività a titolo completamente gratuito. In particolare, per quanto attiene ai progetti sociali si procederà anche, in minima parte, tramite la selezione di figure specialistiche laddove ritenute indispensabili per il buon funzionamento dei progetti.

21)

INFORMAZIONI E RIFERIMENTI IN ORDINE AL CONTRIBUTO CHE LE ATTIVITÀ DIVERSE FORNISCONO AL PERSEGUIMENTO DELLA MISSIONE DELL'ENTE E L'INDICAZIONE DEL CARATTERE SECONDARIO E STRUMENTALE DELLE STESSE

L'associazione svolge marginalmente, secondariamente ed occasionalmente attività di vendita ai propri associati di piccoli oggetti prodotti dai soci volontari. Tale attività ha carattere meramente strumentale all'attività istituzionale.

22)

PROSPETTO ILLUSTRATIVO DEI COSTI E DEI PROVENTI FIGURATIVI

Non sono stati rilevati i costi ed i proventi figurativi

23)

DIFFERENZA RETRIBUTIVA TRA LAVORATORI DIPENDENTI

Non sono presenti lavoratori dipendenti

24)

DESCRIZIONE DELL'ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI

La raccolta fondi avviene attraverso l'organizzazione di momenti conviviali nel corso dell'anno con i propri soci e sostenitori, tramite l'adesione a Sostegni a Distanza, o la donazione per un progetto specifico. I pagamenti vengono effettuati dai sostenitori principalmente tramite bonifico bancario, paypal o bollettino postale.

Casciana Terme Lari, 22 giugno 2021

Il Presidente

Alessandro Cipriano

ASSOCIAZIONE BHALOBASA ODV

Via Gramsci n.23- Casciana Terme Lari (PI) - Codice fiscale 90025750507

Relazione del Collegio sindacale sul Bilancio al 31/12/2020

Signori Associati,

il Bilancio chiuso al 31/12/2020, così come Vi viene presentato è stato oggetto di esame da parte nostra. Possiamo confermarVi che le singole voci dello Stato patrimoniale, del Rendiconto Gestionale nonché le dettagliate informazioni esposte nella relazione di missione, concordano con le risultanze della contabilità, la cui regolare tenuta ai sensi di legge è stata da noi riscontrata nel corso dell'esercizio e alla fine di esso.

Lo Stato patrimoniale risulta in sintesi dalla seguente esposizione.

Totale attivo	€ 260.952
Passività	€ 2.207
Patrimonio al netto del disavanzo	€ 234.118
Disavanzo della gestione	€ 24.627
Totale a pareggio	€ 260.952

Tale risultato trova conferma nel **Rendiconto gestionale**, che rappresenta la gestione dal 01/01/2020 al 31/12/2020, riassunto come segue:

Proventi della gestione	€ 271.510
Spese della gestione	€ 246.883
Avanzo della gestione	€ 24.627

La **Relazione di missione** che corredata il Bilancio, predisposta da il Consiglio direttivo , con la quale concordiamo, ci esime da ulteriori considerazioni sull'andamento della gestione dell'ente e sulle prospettive per il corrente esercizio.

Criteri di valutazione

La valutazione delle voci di Bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

Signori Associati,

formuliamo il nostro assenso all'approvazione del Bilancio in esame e concordiamo con la proposta avanzata dal Consiglio direttivo in merito alla destinazione dell'avanzo di gestione alla riserva straordinaria a disposizione per le attività Istituzionali

Casciana Terme Lari, 30 giugno 2021

Il Collegio Sindacale

-Tamberi Aldo

-Tognoni Fabrizio

RENDICONTO GESTIONALE DI PREVISIONE 2021

ONERI E COSTI		PROVENTI E RICAVI	
	2021		2021
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>		A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 1.966	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ -
2) Servizi	€ 181.562	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ 3.706	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -
4) Personale		4) Erogazioni liberali	€ -
5) Ammortamenti	€ 3.811	5) Proventi del 5 per mille	€ 50.643
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 133.628	6) Contributi da soggetti privati	€ 234.850
7) Oneri diversi di gestione	€ 9.963	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -
8) Rimanenze iniziali	€ -	8) Contributi da enti pubblici	€ -
		9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -
		10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 45.094
		11) Rimanenze finali	€ -
Totale	€ 334.636	Totale	€ 330.586
		Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ (4.050) € -
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>		B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -
2) Servizi	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 1.656
4) Personale	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -
5) Ammortamenti	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€ -	7) Rimanenze finali	€ -
8) Rimanenze iniziali	€ -		
Totale	€ -	Totale	€ 1.656
		Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€ 1.656

C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>			C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€ -		1) Proventi da raccolte fondi abituali	€ -	
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€ -		2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€ 10.580	
3) Altri oneri	€ -		3) Altri proventi	€ -	
Totale	€ -		Totale	€ 10.580	
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€ 10.580	
D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>			D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>		
1) Su rapporti bancari	€ 3.593		1) Da rapporti bancari	€ 140	
2) Su prestiti	€ -		2) Da altri investimenti finanziari	€ -	
3) Da patrimonio edilizio	€ -		3) Da patrimonio edilizio	€ -	
4) Da altri beni patrimoniali	€ -		4) Da altri beni patrimoniali	€ -	
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -		5) Altri proventi	€ -	
6) Altri oneri	€ -				
Totale	€ 3.593		Totale	€ 140	
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€ (3.453)	
E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u>			E) Proventi di <u>supporto generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -		1) Proventi da distacco del personale	€ -	
2) Servizi	€ -		2) Altri proventi di supporto generale	€ -	
3) Godimento di beni di terzi	€ -				
4) Personale	€ -				
5) Ammortamenti	€ -				
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -				
7) Altri oneri	€ -				
Totale	€ -		Totale	€ -	
Totale oneri e costi	€ 338.229		Totale proventi e ricavi	€ 342.962	
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	€ 4.733	
			Imposte	€ -	
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	€ 4.733	

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
	2021			2021	
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) da attività di interesse generale	€	-	1) da attività di interesse generale	€	-
2) da attività diverse	€	-	2) da attività diverse	€	-
Totale	€	-	Totale	€	-

Casciana Terme Lari, 22 giugno 2021

Il Presidente
- Alessandro Cipriano